
 

 

Uchwała Nr 392/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 20 listopada 2025 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1483) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr VIII/70/2024 z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

 

  § 1.  W Uchwale Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

 

          Nr 204/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2025 roku, 

          Nr 209/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

          Nr 216/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2025 roku, 

          Nr 221/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 223/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 250/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2025 roku, 

          Nr 256/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 261/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 263/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 267/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 maja 2025 roku, 

          Nr 271/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 maja 2025 roku, 

          Nr 279/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 281/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 286/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 czerwca 2025 roku, 

          Nr 296/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 czerwca 2025 roku, 

          Nr 307/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lipca 2025 roku, 

          Nr 317/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 lipca 2025 roku, 

          Nr 319/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 lipca 2025 roku, 

          Nr 322/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 sierpnia 2025 roku, 

          Nr 326/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 sierpnia 2025 roku, 

          Nr 339/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 sierpnia 2025 roku, 

          Nr 346/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 września 2025 roku, 

          Nr 357/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 września 2025 roku, 

          Nr 359/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 września 2025 roku, 

          Nr 361/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 października 2025 roku, 

          Nr 372/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 października 2025 roku, 

          Nr 376/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 października 2025 roku, 

          Nr 378/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 października 2025 roku, 

           dokonuje się następujących zmian:  

 

 

 



2 

 

 

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 
§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                              

 

                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                     …..……………………….. 

              /Jerzy Springer/ 

 

                                                                                      

                                                                                        Grzegorz Bałdyga ……………………….     

 

                                                                                         Izabela Dembska………………………… 

 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………… 

                                                                                                                       

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 392/2025 
                                                                                                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  20-11-2025 r. 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

710 Działalność usługowa 2 590 210,00 6 500,00 0,00 2 596 710,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 1 525 150,00 6 500,00 0,00 1 531 650,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat  

949 000,00 6 500,00 0,00 955 500,00 

  

 

 

 

752 Obrona narodowa 2 741 862,69 1 730 000,00 550 000,00 3 921 862,69 
 

 75295 Pozostała działalność 2 651 000,00 1 730 000,00 550 000,00 3 831 000,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

303 800,00 46 800,00 0,00 350 600,00 

 

2130 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu  

32 200,00 28 800,00 0,00 61 000,00 
 

6410 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat  

1 805 000,00 0,00 550 000,00 1 255 000,00 

 

6430 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych powiatu  
510 000,00 1 654 400,00 0,00 2 164 400,00 

  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 611 871,00 25 000,00 0,00 8 636 871,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 611 871,00 25 000,00 0,00 8 636 871,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

7 959 819,00 25 000,00 0,00 7 984 819,00 

  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 170 999,23 32 515,00 0,00 1 203 514,23 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 637 964,00 32 515,00 0,00 670 479,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat  

637 721,00 32 515,00 0,00 670 236,00 

  

 

 
 

855 Rodzina 4 174 796,32 35 929,67 0,00 4 210 725,99 
 

 85595 Pozostała działalność 807 249,65 35 929,67 0,00 843 179,32 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
362 760,10 35 929,67 0,00 398 689,77 

 

  

 

 

 

 

195 957 155,21 1 829 944,67 
 

 RAZEM DOCHODY  550 000,00 197 237 099,88 
 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                               Wicestarosta 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Jerzy Springer/ 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

                                                                                      

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 392/2025 
                                                                                                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  20-11-2025 r. 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

600 Transport i łączność 45 411 036,93 60 600,00 60 600,00 45 411 036,93 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 43 639 369,93 60 600,00 60 600,00 43 639 369,93 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 958 334,00 52 500,00 0,00 1 010 834,00 
 

4260 Zakup energii 17 500,00 2 500,00 0,00 20 000,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 1 751 044,00 0,00 5 600,00 1 745 444,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 1 820 188,00 0,00 55 000,00 1 765 188,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 16 225,00 5 600,00 0,00 21 825,00 
  

 

 
 

710 Działalność usługowa 2 038 060,00 10 500,00 4 000,00 2 044 560,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 1 525 000,00 10 500,00 4 000,00 1 531 500,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 500,00 0,00 4 000,00 2 500,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 800,00 10 500,00 0,00 25 300,00 
  
 

 
 

750 Administracja publiczna 20 341 076,02 150 000,00 150 000,00 20 341 076,02 
 

 75020 Starostwa powiatowe 17 962 070,02 35 000,00 150 000,00 17 847 070,02 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 316 070,37 0,00 135 000,00 11 181 070,37 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 963 859,26 0,00 15 000,00 1 948 859,26 
 

4300 Zakup usług pozostałych 489 721,00 35 000,00 0,00 524 721,00 
 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 200 000,00 10 000,00 0,00 210 000,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 195 000,00 10 000,00 0,00 205 000,00 
 

75095 Pozostała działalność 1 577 040,00 105 000,00 0,00 1 682 040,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 432 368,00 30 000,00 0,00 462 368,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 991 279,00 75 000,00 0,00 1 066 279,00 
  

 

 
 

752 Obrona narodowa 2 848 662,69 2 600 800,00 1 000 000,00 4 449 462,69 
 

 75295 Pozostała działalność 2 757 800,00 2 600 800,00 1 000 000,00 4 358 600,00 
 

 
2560 

Dotacja z budżetu dla samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej utworzonego przez 

jednostkę samorządu terytorialnego 

0,00 36 000,00 0,00 36 000,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 137 800,00 46 800,00 0,00 184 600,00 
 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 200 000,00 0,00 1 000 000,00 200 000,00 
 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

705 000,00 450 000,00 0,00 1 155 000,00 
 

6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych  

500 000,00 2 068 000,00 0,00 2 568 000,00 

  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 693 379,00 328 734,00 303 734,00 8 718 379,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 624 819,00 328 734,00 303 734,00 8 649 819,00 
 

 4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 

funkcjonariuszy 
4 964 587,00 252 346,00 0,00 5 216 933,00 

 

4070 
Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy 

zawodowych oraz nagrody roczne dla funkcjonariuszy 
373 612,00 51 388,00 0,00 425 000,00 

  

 
4180 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

1 369 741,00 0,00 303 734,00 1 066 007,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 190 717,00 22 100,00 0,00 212 817,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 112 302,00 2 900,00 0,00 115 202,00 
  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 1 314 604,58 0,00 442 800,00 871 804,58 
 



5 

 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 314 604,58 0,00 442 800,00 871 804,58 
 

 4810 Rezerwy 925 376,71 0,00 54 200,00 871 176,71 
 

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 389 227,87 0,00 388 600,00 627,87 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 63 684 323,67 118 711,00 96 711,00 63 706 323,67 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 6 107 419,43 10 827,00 10 827,00 6 107 419,43 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 58 613,00 0,00 4 494,00 54 119,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 150,00 10 797,00 0,00 55 947,00 
 

4260 Zakup energii 83 502,16 0,00 200,00 83 302,16 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 9 350,00 0,00 780,00 8 570,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 531,00 30,00 0,00 2 561,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 800,00 0,00 1 117,00 683,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

4 320,00 0,00 1 936,00 2 384,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

13 658,00 0,00 2 300,00 11 358,00 
 

80107 Świetlice szkolne 768 753,18 1 010,00 710,00 769 053,18 
 

 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

1 710,00 0,00 710,00 1 000,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 567 912,00 1 010,00 0,00 568 922,00 
 

80115 Technika 24 310 588,76 53 900,00 7 000,00 24 357 488,76 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 429 405,24 32 000,00 0,00 3 461 405,24 
 

4300 Zakup usług pozostałych 474 417,64 21 900,00 0,00 496 317,64 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 12 975 758,67 0,00 7 000,00 12 968 758,67 
 

80120 Licea ogólnokształcące 13 539 512,33 36 098,00 29 494,00 13 546 116,33 
 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 29 760,00 29 494,00 0,00 59 254,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 94 200,00 0,00 29 494,00 64 706,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 203 390,00 3 000,00 0,00 206 390,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 452 824,00 2 904,00 0,00 455 728,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

40 462,00 200,00 0,00 40 662,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

15 700,00 500,00 0,00 16 200,00 
 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 4 246 921,37 9 876,00 9 876,00 4 246 921,37 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 109 129,00 350,00 0,00 109 479,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 179,43 9 526,00 0,00 67 705,43 
 

4260 Zakup energii 89 207,00 0,00 5 627,00 83 580,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 0,00 499,00 501,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 61 415,80 0,00 3 000,00 58 415,80 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

800,00 0,00 210,00 590,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

15 267,00 0,00 540,00 14 727,00 
 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 841 670,00 0,00 21 900,00 819 770,00 
 

 4220 Zakup środków żywności 433 300,00 0,00 21 900,00 411 400,00 
  

 80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych 

2 568 012,18 7 000,00 16 904,00 2 558 108,18 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 556 671,03 7 000,00 10 000,00 553 671,03 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 868 916,00 0,00 6 904,00 862 012,00 
  

852 Pomoc społeczna 8 399 538,04 31 219,81 31 219,81 8 399 538,04 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 6 940 435,84 31 219,81 31 219,81 6 940 435,84 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 782,00 0,00 828,23 8 953,77 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 582 920,00 0,00 1 840,00 581 080,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

66 003,00 0,00 5 104,00 60 899,00 
 



6 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 452 680,94 24 707,95 0,00 477 388,89 
 

4230 
Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów 
biobójczych 

53 500,00 0,00 5 600,00 47 900,00 
 

4260 Zakup energii 83 380,00 0,00 9 600,00 73 780,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 550,00 0,00 3 720,00 1 830,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 206 719,00 0,00 3 000,00 203 719,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 080,00 54,91 0,00 6 134,91 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 2 450,00 0,00 1 000,00 1 450,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 16 428,90 197,66 0,00 16 626,56 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 112 531,00 6 259,29 0,00 118 790,29 
 

4480 Podatek od nieruchomości 6 000,00 0,00 145,00 5 855,00 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 270,00 0,00 7,76 1 262,24 
 

6580 

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 

budżetowych 
1 318 800,00 0,00 374,82 1 318 425,18 

  

853  4 522 331,55 60 978,02 28 463,02 4 554 846,55 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 733 917,00 32 515,00 0,00 766 432,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 298 475,00 26 396,00 0,00 324 871,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 67 111,36 4 119,00 0,00 71 230,36 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 221 730,00 2 000,00 0,00 223 730,00 
 

85333 Powiatowe urzędy pracy 3 418 913,00 28 463,02 28 463,02 3 418 913,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 987,00 0,00 287,52 4 699,48 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 511 227,00 13 487,00 0,00 2 524 714,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 437 707,00 0,00 5 304,00 432 403,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
48 102,00 0,00 5 884,00 42 218,00 

 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 400,00 0,00 5 400,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 416,12 0,00 2 110,00 29 306,12 
 

4270 Zakup usług remontowych 8 902,00 0,00 2 959,50 5 942,50 
 

4300 Zakup usług pozostałych 59 431,00 8 976,02 0,00 68 407,02 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 0,00 700,00 800,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 14 213,00 0,00 5 370,00 8 843,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 89 100,00 0,00 3 549,00 85 551,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

4 167,80 600,00 0,00 4 767,80 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

2 299,00 0,00 2 299,00 0,00 
  

  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 25 460 706,21 71 084,00                 71 084,00 25 460 706,21 
 

 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 615 324,90 1 307,00 1 307,00 615 324,90 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 66 136,65 0,00 648,00 65 488,65 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 500,00 0,00 1 000,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 800,00 200,00 0,00 2 000,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 3 181,00 107,00 0,00 3 288,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 18 685,00 0,00 659,00 18 026,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
3 250,00 500,00 0,00 3 750,00 

 

85410 Internaty i bursy szkolne 2 697 304,75 19 481,00 19 481,00 2 697 304,75 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 416,74 0,00 1 606,00 6 810,74 
 

4260 Zakup energii 302 251,10 0,00 13 000,00 289 251,10 
 

4270 Zakup usług remontowych 14 006,00 4 885,00 0,00 18 891,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 0,00 160,00 1 840,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 67 667,36 12 000,00 0,00 79 667,36 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 450,00 0,00 450,00 0,00 
 



7 

 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 67 070,00 2 596,00 0,00 69 666,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

12 000,00 0,00 3 245,00 8 755,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 500,00 0,00 1 020,00 480,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 7 174 111,85 47 720,00 47 720,00 7 174 111,85 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 211 796,00 0,00 27 000,00 184 796,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 119 155,63 25 000,00 0,00 144 155,63 
 

4260 Zakup energii 245 953,00 12 500,00 0,00 258 453,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 40 810,54 9 000,00 0,00 49 810,54 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 550,00 0,00 720,00 1 830,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 1 263 455,00 0,00 20 000,00 1 243 455,00 
 

4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe 

8 707,00 419,00 0,00 9 126,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 9 000,00 801,00 0,00 9 801,00 
 

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  72 200,00 2 576,00 2 576,00 72 200,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 27 200,00 0,00 2 576,00 24 624,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

45 000,00 2 576,00 0,00 47 576,00 
  

855 Rodzina 8 587 977,68 55 459,67 19 530,00 8 623 907,35 
 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 136 525,81 19 530,00 19 530,00 2 136 525,81 
 

 3110 Świadczenia społeczne 75 514,00 0,00 17 230,00 58 284,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 191 660,86 0,00 2 000,00 1 189 660,86 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 360,00 2 000,00 0,00 11 360,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 0,00 300,00 700,00 
 

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego 

23 000,00 17 230,00 0,00 40 230,00 

 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 600,00 300,00 0,00 3 900,00 
 

85595 Pozostała działalność 860 060,00 35 929,67 0,00 895 989,67 
 

 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

10 020,00 1 002,00 0,00 11 022,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

65 952,20 3 888,05 0,00 69 840,25 

  

 4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

110 150,25 13 000,00 0,00 123 150,25 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

147 760,12 15 039,62 0,00 162 799,74 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
28 877,53 3 000,00 0,00 31 877,53 

  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 188 151,22 7 379,60 7 379,60 188 151,22 
 

 90095 Pozostała działalność 31 169,22 7 379,60 7 379,60 31 169,22 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 
 

4190 Nagrody konkursowe 18 500,00 0,00 2 770,00 15 730,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 379,60 0,00 6 379,60 
 

4300 Zakup usług pozostałych 3 200,00 0,00 2 609,60 590,40 
 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 

  
 

 

 

 

198 911 925,34 3 495 466,10 
 

 RAZEM WYDATKI  2 215 521,43 200 191 870,01 
 

  

 
 

 

 

                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                               Wicestarosta 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Jerzy Springer/ 

 



8 

 

 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr 392/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 20 listopada 2025 roku 
 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

 

       Zmiana Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:   

 - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany - na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.499.2025.7 z dnia 13 listopada 2025 r., zwiększa się  o kwotę 6.500,00 zł plan dotacji 

celowych na 2025 r., z przeznaczeniem na zakup sprzętu IT do wdrożenia i użytkowania elektronicznego systemu 

zarządzania dokumentacją (EZD). 

  - w dziale 752 – Obrona narodowa, rozdział 75295 – Pozostała działalność – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.267.2025.2 z dnia 6 listopada 2025 r., zwiększa się plan dotacji celowych na 2025 rok,  

z przeznaczeniem na zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw – uzupełnienie zasobów  

i infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań OLiOC, tj. zakup dla Komendy Powiatowej PSP w Wągrowcu:  

 namiotu stelażowego 10 osobowego (6 szt.)  – 46.800,00 zł, 

 pojazdu magazynowego (wózka jezdniowego podnośnikowego) – 50.000,00 zł, 

 zbiornika do magazynowania i dystrybucji oleju napędowego o pojemności min. 5000 l – 45.000,00 zł. 

              Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.267.2025.16 z dnia 14 listopada 2025 r., zwiększa 

się plan dotacji celowych na 2025 rok, z przeznaczeniem na zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw 

– uzupełnienie zasobów i infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań OLiOC, tj. na zakup: 

 zestawu elektrycznych narzędzi ratowniczych – 200.000,00 zł, 

 magazynu energii elektrycznej – 85.000,00 zł, 

 bezzałogowego statku powietrznego z osprzętem oraz kamerą termowizyjna – 70.000,00 zł. 

       Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.267.2025.6 z dnia 14 listopada 2025 r., anulującego 

pismo FB.31111.267.2025.6 z dnia 03 września 2025 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji o kwotę 1.000.000,00 zł, 

z przeznaczeniem na budowę hali magazynowej ochrony ludności i obrony cywilnej na terenie Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu, zmniejsza się plan dotacji o powyższą kwotę. 

       Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.267.2025.9 z dnia 14 listopada 2025 r., zwiększa się 

o kwotę 854.400,00 zł plan dotacji celowej na zadania inwestycyjne oraz o kwotę 28.800,00 zł plan dotacji celowej na 

zadania bieżące, z przeznaczeniem na uzupełnienie zasobów infrastruktury niezbędnej  do realizacji zadań OLiOC. 

Urządzenia medyczne w tym diagnostyczne z przeznaczeniem dla Zespołu Opieki Społecznej w Wągrowcu.  

      Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.267.2025.14 z dnia 14 listopada 2025 r., zwiększa się 

o kwotę 800.000,00 zł plan dotacji celowych na 2025 rok, z przeznaczeniem na uzupełnienie zasobów  

i infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań OLiOC w urządzenia medyczne, w tym diagnostyczne, tj. na zakup 

dwóch ambulansów wraz z podstawowym wyposażeniem. 

-  w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.501.2025.7 z dnia  

13 listopada 2025 r., zwiększa się o kwotę 25.000,00 zł plan dotacji celowych na 2025 rok, z przeznaczeniem na zakup 

paliwa, mediów oraz na pozostałe usługi, usługi szkoleniowe oraz na działania w zakresie szkolnictwa wyższego dla 

funkcjonariuszy. 

  - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania  

o niepełnosprawności – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.484.2025.7 z dnia  



9 

 

05 listopada 2025 r. oraz FB-I.3111.499.2025.7 z dnia 13 listopada 2025 r.,  zwiększa się o kwotę 32.515,00 zł plan 

dotacji celowych na 2025 rok, z przeznaczeniem na realizację art. 6 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.   

  - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z pobytem małoletnich obywateli Ukrainy 

w instytucjonalnej pieczy zastępczej tj. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 

34.888,05 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy, stanowiące pokrycie wydatków na dofinasowanie kosztów ich 

pobytu.  

            W związku z realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zadań o których mowa  

w art. 27 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa, zwiększa się o kwotę 1.041,62 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy na finasowanie 

kosztów utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

   2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

          -            - w jednostkach organizacyjnych powiatu, w celu dostosowania pierwotnie zaplanowanych wydatków,  

do przewidywanego wykonania, dokonuje się stosownych przesunięć środków finansowych, pomiędzy paragrafami  

i rozdziałami, w ramach poszczególnych działów klasyfikacji budżetowej.  

           -   w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego, zwiększa się poszczególne wydatki: 

 w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany - 6.500,00 zł,  

 w dziale 752 – Obrona narodowa, rozdział 75295 – Pozostała działalność – 2.180.000,00 zł (ponadto na realizację 

zadań z zakresu OLiOC zwiększa się wydatki, o środki własne powiatu w kwocie 420.800,00 zł), 

 w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – 25.000,00 zł, 

 w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania  

o niepełnosprawności – 32.515,00 zł. 

  - w dziale 752 – Obrona narodowa, rozdział 75295 – Pozostała działalność – w związku z decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego, zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 1.000.000,00 zł. 

   - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z rezerwy ogólnej uruchamia się środki 

w kwocie 7.200,00 zł. Z rezerw celowych, uruchomia się środki w kwocie 47.000,00 zł,  z tego: 22.000,00 zł 

zaplanowane na wzrost zadań w oświacie oraz 25.000,00 zł zaplanowane na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego (ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym - Dz. U. z 2023 r. poz. 122 

ze zm.) z przeznaczeniem, jako wkład własny Powiatu na realizację zadania związanego z uzupełnieniem zasobów 

infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań OLiOC. Z rezerwy zaplanowanej na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

uruchamia się środki w kocie 388.600,00 zł. 

     Plan po zmianach rezerw wyniesie 871.804,58 zł, z tego: rezerwa ogólna 374.146,26 zł, rezerwy celowe  

497.030,45 zł i rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 627,87 zł. 

 -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80115 – Technika - w palnie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu, zwiększa 

się o kwotę 22.000,00 wydatki na wynagrodzenia. 

   - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z pobytem małoletnich obywateli Ukrainy 

w instytucjonalnej pieczy zastępczej tj. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 

34.888,05 zł wydatki bieżące, stanowiące koszt ich pobytu.  

            W związku z realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zadań o których mowa  

w art. 27 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa, zwiększa się o kwotę 1.041,62 zł wydatki bieżące, stanowiące koszt utrzymania dziecka  

w rodzinnej pieczy zastępczej.  

 

   Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                               Wicestarosta 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Jerzy Springer/ 

 


